
1  

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ  
 
 
Úplné znění ke dni: 14. 11. 2022 

Zapracovává:   Dodatek č. 1 

 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

SMĚRNICE Č. 6/2019  

MEZIFAKULTNÍ VÝUKA SVOBODNÝCH PŘEDMĚTŮ NA VUT  
 

Článek 1  

Úvodní ustanovení  

1. Tato směrnice upravuje mezifakultní výuku svobodných předmětů na VUT a její organizační 

podporu.  

2. Cílem mezifakultní výuky svobodných předmětů je umožnit studentům bakalářských a 

magisterských studijních programů (dále jen „studenti“) jedné fakulty  nebo vysokoškolského 

ústavu VUT (dále jen „fakulta“) studovat předměty jiné fakulty, a to formou volitelných předmětů.   

3. Výuka svobodných předmětů naplňuje schválený Strategický záměr VUT.   

  

Článek 2  

Základní pojmy  

1. Mezifakultní výukou pro účely této směrnice se rozumí výuka uskutečňovaná v rámci nebo nad 

rámec studijního programu akreditovaného na fakultě pro studenty jiné fakulty na základě jejich 

volby.   

2. Svobodné předměty jsou předměty zařazené fakultou do nabídky svobodných předmětů určených 

pro studenty napříč fakultami.    

3. Kmenová fakulta je fakulta, na které je student zapsán do studijního programu.   

4. Poskytující fakulta je fakulta nabízející svobodné předměty.   

5. Začátek výuky semestru je stanoven Rozhodnutím č. 24/2017 a jeho Přílohou č. 1 pro daný 

akademický rok.  

  

Článek 3  

Studijní plán na kmenové fakultě   

1. Ustanovení této směrnice nijak neovlivňují povinnosti studenta vyplývající z jeho studijního plánu na 

kmenové fakultě.   

  



2  

Článek 4  

Charakter svobodných předmětů   

1. Svobodné předměty mají pro studenty charakter volitelných předmětů.   

2. Svobodné předměty mohou být součástí studijního plánu studenta nebo je student může studovat 

nad jeho rámec.   

3. Podmínky studia a způsob ukončení svobodného předmětu určuje poskytující fakulta.   

  

Článek 5  

Pravomoc kmenové fakulty  

1.  Stanovit pro své studenty maximální počet kreditů pro svobodné předměty.   

  

Článek 6  

Vytvoření nabídky svobodných předmětů   

1. Vytvoření nabídky svobodných předmětů provádí poskytující fakulta prostřednictvím 

Informačního systému VUT do 15. 8. pro zimní semestr a do 4. 1. pro letní semestr.   

2. Poskytující fakulta nastaví u každého vypsaného svobodného předmětu rozvrh výuky nejpozději  

13. kalendářní den před začátkem výuky semestru.   

3. Poskytující fakulta nastaví u každého vypsaného svobodného předmětu volnou kapacitu pro 

studenty jiných fakult nejpozději 6. kalendářní den před začátkem výuky v semestru.  

4. S ohledem na profil absolventa kmenová fakulta může některé z nabízených svobodných 

předmětů vyřadit z nabídky pro své studenty. Toto nastavení učiní pracovník kmenové fakulty v 

Informačním systému VUT v období 16. 8. až 31. 8. pro zimní semestr a 5. 1. až 15. 1. pro letní 

semestr.  

5. Fakulty, které nepoužívají centrální Informační systém VUT, zajistí, aby centrální databáze VUT 

obsahovala v předepsaných termínech všechny relevantní informace.   

  

Článek 7  

Registrace svobodných předmětů  

1. Nabídka svobodných předmětů vytvořená podle čl. 6 je zveřejněna studentům vždy 12 

kalendářních dnů před začátkem výuky semestru.  

2. Studenti provádí registraci svobodných předmětů prostřednictvím Informačního systému VUT 

vždy 5. kalendářní den před začátkem výuky semestru, a to od 8 do 22 hodin.  

    

Článek 8  

Závěrečná ustanovení   

1. Tato vnitřní norma nabývá účinnosti v den uvedený v jejím záhlaví.  

2. Ekonomický model financování svobodných předmětů je součástí Pravidel pro sestavování 

rozpočtu VUT pro příslušný kalendářní rok.  



3  

  

  

Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. rektor  


